
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 7Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 32/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/559659, de 4 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de ABEL FIGUEIREDO/PA, no dia 04/08/2020.

Servidor Objetivo

ADENILSON FREITAS GODINHO, matrícula funcional nº 
5896481/1, CPF 513.895.762-72, cargo Coordenador de Área, 

lotado no Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

Acompanhar o Secretário Regional de Governo Sul e 
Sudeste do Pará, em agenda Institucional no referido 

município.

ELIZABETE RIBEIRO SILVA CAMPOS FERREIRA, matrícula 
funcional nº 5946554/1, CPF 955.894.653-20, cargo assessor de 
Comunicação, lotada no Centro Regional de Governo do Sudeste 

do Pará.

GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 
CPF 704.374592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 

Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 567341

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 28/2020-CRG, de 04 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/548528, de 30/07/2020.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado, referente ao mês de AGOSTO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5947072/1 LUCIANA PEREIRA E FERREIRA CENTENO 23/01/2019 A 
22/01/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 567348

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 30/2020-CRG, de 04 de Agosto de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/556387, de 03/08/2020.
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 04/08/2020, o gozo 
de férias da servidora ANGELA CRISTINA RIBEIRO QUIRINO, Id. Funcional 
nº. 5949399/1, concedido por meio da Portaria nº. 1.347/2020-CCG, pu-
blicada no DOE Nº. 34.279, de 13/07/2020, para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 04 de Agosto de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 567411

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 448/2020 – CMG, 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Servidoras/Período/Diárias: CRIS-
TIANE LOPES, CPF nº 012.989.352-88 e DANIELE OLIVEIRA MAFRA, CPF 
nº 758.572.942-15, de 31/07 a 03/08/2020 (quatro diárias de alimenta-
ção), GELIANE MATIAS DAMASCENO, CPF nº 008.470.802-69, de 31/07 a 
06/08/2020 (sete diárias de alimentação); Ordenador: CEL QOPM MARCO 
ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 567487
EXTRATO DE PORTARIA Nº 451/2020 – CMG, 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 27/07 a 30/07/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação); Ser-
vidores: 2° TEN QOPM THIAGO SANTOS CRUZ, CPF nº 886.218.712-20, 
CB PM ISRAEL BARBOSA BRAGA, CPF nº 751.688.632-72, CB PM RAFAEL 
SORIANO DOS SANTOS, CPF nº 856.900.742-68, CB PM MARCOS PAULO 
SILVA DO NASCIMENTO, CPF nº 516.746.102-20 e CB PM AILSON BRITO 
DOS SANTOS, CPF nº 879.522.112-34; Ordenador: CEL QOPM MARCO AN-
TÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 567498
EXTRATO DE PORTARIA Nº 447/2020 – CMG, 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF Período: 
05/08 a 07/08/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação); Servidor: 
CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR, CPF nº 042.691.858-48; Or-
denador: CEL QOPM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 567481
EXTRATO DE PORTARIA Nº 450/2020 – CMG, 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Perí-
odo: 27/07 a 02/08/2020; Quantidade de diárias: 7,0 (Alimentação); Ser-
vidores: 2° SGT BM PEDRO NAZARENO DOS SANTOS MODESTO, CPF 
nº 380.194.772-68 e SD PM LUIZ FERNANDO AZULAI SOARES, CPF nº 
000.849.312-05; Ordenador: CEL QOPM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU 
CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 567494
EXTRATO DE PORTARIA Nº 449/2020 – CMG, 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Conceição do Ara-
guaia/PA; Período: 28/07 a 30/07/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Ali-
mentação) 2,0 (Pousada); Servidores: CAP QOPM ANTONIO DOS ANJOS 
BARBOSA JUNIOR, CPF nº 823.700.602-04, CB PM RAIMUNDO HÉLIO PE-
REIRA DE LIMA, CPF nº 952.401.012-72 e SD PM ULISSES PAMPOLHA 
BRÁZ, CPF nº 915.296.112-53; Ordenador: CEL QOPM MARCO ANTÔNIO 
SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Protocolo: 567490
EXTRATO DE PORTARIA Nº 452/2020 – CMG, 05 DE AGOSTO DE 2020
Objetivo: desempenhar funções administrativas e operacionais a servi-
ço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Municí-
pio de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Período: 23/07 a 
28/07/2020; Quantidade de diárias: 6,0 (Alimentação) 5,0 (Pousada); Ser-
vidora:  2° TEN QOPM LÍDIA AGUIAR DE ALMEIDA, CPF nº 017.917.172-
09 Ordenador: CEL QOPM MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRI-
GUES

Protocolo: 567503

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 137/2020-GVG  DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim 

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 03/07/2020  ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral


